



NAUJIENLAIŠKIS



Gailestingumo Motina, kaip kiekviena gera motina, mėgina suvienyti šeimą ir kužda kiekvienam į ausį: „leškok savo brolio“. Taip mums atveria duris į naują pradžią, į naują aušrą. <...> Nes gailestingoji meilė yra raktas, kuris atrakina dangaus vartus.

Popiežiaus Pranciškaus kalba
Aušros vartų koplyčioje

35-ASIS



Gailestingumo (R)EVOLIUCIJA

Rugpjūčio 30 d. Šv. Juozapo kunigų seminarijoje įvyko 35-ojo Carito sezono atidarymas, į kurį susirinko virš 100 karitiečių iš visos Vilniaus arkivyskupijos!

Skaitykite pasidalijimus
apie šventę



CARITO SEZONAS



Renginyje klausėmės įkvepiančių pranešimų apie gailestingumą. Arkivyskupas Gintaras Grušas suteikė ryžto tęsti tarnystę: „Mes turime raktą ne tik sau atrakinti dangaus vartus, bet ir kitiems.“ Po iškilmingų šv. Mišių naujai prisijungusiems darbuotojams ir savanoriams išdalijome Carito

ATIDARYTAS!



ženklelius su Šventojo Rašto eilute: „Jam skirta augti, o man – mažėti“ (Jono Evangelijos 3 skyrius, 30 eilutė). Atidarėme naują sezoną pakylėti ir pasiruošę tęsti gailestingumo (r)evoliuciją.

Išvyskite
šventės akimirkas





PARAMOS MUGĖ „MENAS DALINTIS“

Džiaugiamės pirmąją Carito kūrybinių pramogų ir paramos mugę „Menas dalintis“! Rugsėjo 2 d. Bernardinų sode skambėjo gyva muzika, vyko meniniai užsiėmimai. Mugėje įsigytos ledų porcijos pavirto karšto maisto lėkštėmis alkstantiems, rankų darbo žvakės virto mokyklinių priemonių rinkiniais vaikams dienos centruose, cukraus vata – grupinėmis lietuvių kalbos pamokomis pabėgėliams, o ekologiški maišeliai – saugiomis valandomis vaikams, patiriantiems tėvų skyrybas.

MUGĖS AKIMIRKOS



6-OJI PARAMOS UKRAINAI AKCIJA

Rugpjūčio 28–30 dienomis prisijungėme prie Lietuvos Carito organizuojamos 6-osios paramos Ukrainai kompanijos. Akcija vyko net 30-tyje Lietuvos miestų bei miestelių. Širdingai dėkojame visiems, prisidėjusiems prie paramos akcijos Ukrainos žmonėms! Daiktų ir produktų rinkimas baigėsi, tačiau piniginę paramą, kuri pasitarnaus apgriautų Ukrainos žmonių namų remontui, rinksime visą rugsėjį.

DAUGIAU INFORMACIJOS



VELOMARATONAS

Rugpjūtį užbaigėme su vėjeliu – dalyvavome IKI Velomaratono dviračių fiestoje! Per metus karitiečių atsidavimas aktyviam gyvenimo būdui pastebimai ūgtelėjo: praėjusiais metais Vilniaus gatvėmis mynė dvi Carito atstovės, o šiemet – net apie 20 bendruomenės ir jų šeimų narių! Vėstant orams gera prisiminti tą karštą rugpjūčio 20-tąją: energijos, geros nuotaikos ir vidinės šilumos užkūrėme metams į priekį.

VELOMARATONO
AKIMIRKOS



PAŽINK CARITĄ, ŠEŠTA SERIJA

Kviečiame susipažinti su Nuteistųjų konsultavimo centru! Šiame centre darbuotojai ir savanoriai teikia socialinę, teisinę, psichologinę pagalbą; organizuoja įvairius užsiėmimus įkalinimo įstaigose; vadovaudamiesi krikščioniškomis vertybėmis, siekia atstatyti nuteistųjų orumą ir prisidėti prie teigiamo pokyčio šių žmonių gyvenime.

Išklausykite centro vadovo Simono pasidalijimą apie šio centro veiklas.

PAŽINK NUTEISTŪJŲ
KONSULTAVIMO CENTRĄ



PAŽINK CARITĄ: „AGAPĖ”

Pažinkite Carito kavinę „Agapė”, įkurtą Vilniaus Palaimintojo Jurgio Matulaičio parapijos patalpose. Kavinėje dirba žmonės, stokojantys darbo įgūdžių. Čia kiekvieno kasdien laukia skanūs dienos pietūs. Kavinėje rasite ir didelę knygų spintą, į kurią knygas sunėšę patys bendruomenės nariai.

Kviečiame pasižvalgyti po kavinės aplinką kartu su „Agapės” vadove Loreta Rimkute ir sužinoti, kuo ši vieta ypatinga!

PAŽINK „AGAPĖ”



MITAI APIE „AGAPĖ”

Ar kavinėje „Agapė” tiekiami tik gedulingi pietūs? Ar žinote, kad „Agapėje” galima valgyti ne tik dienos pietus, bet ir švęsti įvairias šeimos ir bendruomenės šventes?..

Kavinė „Agapė” – ne tik vieta skaniai pavalgyti, bet ir galimybė atgauti prarastus darbo įgūdžius, pasitikėjimą savimi, gauti profesionalų pagalbą ir palaikymą.

Pasak kavinės vadovės Loretos: „Pats didžiausias mitas yra, kad žmonės tingi dirbti.”

MITAI APIE „AGAPĖ”



MŪSŲ ISTORIJS

Ne paslaptis, kad Socialinę tarnybą stipriai palaiko keli vyresnio amžiaus ilgalaikiai savanoriai. Tačiau šią vasarą tarnyba sulaukė ir jaunų savanorių. Pakalbinoame vieną iš jų – Alioną (17 m.). Mergina džiaugėsi, kokią draugišką atmosferą kuria Snieguolė, Socialinės tarnybos vadovė, ir kiti savanoriai. Ši patirtis padėjo jai kitaip pamatyti žmones: „Tapau atviresnė ir nesprenžiu apie žmogų tik iš to, kaip jis atrodo.“

SKAITYKITE ISTORIJĄ



TARPTAUTINIAI RYŠIAI

Rugpjūčio pabaigoje Goda, Aistė ir Aušra iš Nuteistųjų integracijos programos lankėsi pas mūsų kolegas Wayback Osle, Norvegijoje. Visi Wayback darbuotojai yra buvę nuteistieji! Wayback Oslo ofisas yra ir dienos centras bausmę atlikusiems asmenims, kuriame kartu gaminamas maistas, vyksta konsultacijos, mokomasi prasmingai ir saugiai leisti laiką. Carito darbuotojos turėjo galimybę kartu su Wayback darbuotojais aplankyti kalėjimą, dalyvauti kasdiniuose darbuose, mokytis iš jų ir perimti gerą patirtį.



NAUJŲ DARBUOTOJŲ MOKYMAI

Rugpjūčio 1 d. įvyko naujų Carito darbuotojų įvadiniai mokymai. Karitiečiai ne tik artimiau susipažino su Carito veiklomis ir vertybėmis, bet ir nagrinėjo įvairiausias situacijas. Išklaušę gailėstingosios meilės liudijimų, naujieji darbuotojai apsilankė Socialiniame centre „Beta-nija“, kur prie arbatos puodelio galėjo patys pasikalbėti su centro lankytojais. Džiaugiamės naujais kolegomis ir linkime praturtinančios tarnystės!

IŠVYSKITE MOKYMŲ AKIMIRKAS



ŠEIMŲ DRAUGYSTĖ PARAPIJOSE

Net 43 drąsūs programos „Šeimų draugystė“ dalyviai iš Vilniaus Kalvarijų - Šv.Kryžiaus Atradimo ir Ignalinos parapijų išdrįso plaukti baidarėmis nuo Kaltanėnų iki Švenčionėlių!

„Po nepamirštamios kelionės sugrįžome į savo stovyklavietę, kurioje mūsų laukė tikras skanėstas – didžiulis puodas žuvenies, kurią stebuklingai moka paruošti Jurgita iš Ignalinos“, – įspūdžiais dalijosi programos „Šeimų draugystė“ koordinatore Gintarija.

DAUGIAU AKIMIRKŲ



„GĖLIŲ BOMBA“

Kartu su Socialinio centro „Betanija“ lankytojais sukūrėme „Gėlių bombą“! Tai iš žemės, molio ir sėklų padaryti rutuliukai, kurie pavirs bet kokį žalią kampelį žydinčia gėlių jūra. Rutuliukai yra aprūpinti mineralinėmis medžiagomis ir apsaugoti nuo paukščių. Įsigykite, ridenkite ir meskite šias „gėlių bombas“, ir taip prisidėkite prie miesto daržininkystės projekto plėtojimo, „Betanijos“ bičių avilių įkūrimo.

ĮSIGYKITE „GĖLIŲ BOMBĄ“



DAILĖS UŽSIĖMIMAI „BETANIJOJE“

Ketvirtadieniais Socialiniame centre „Betanija“ karaliauja dailės užsiėmimai.

Savonorių koordinatore Laura Vorobjovė kviečia centro lankytojus kurti teptuku ir siūlais. Į užsiėmimus susirenka įvairaus amžiaus žmonės. „Džiaugiuosi, kad per meną galime burti lankytojus, o taip pat į veiklas įtraukti ir darbuotojus. Gera stebėti kaip menas suteikia pozityvias emocijas ir kuria tarpusavio ryšį“, – dalijasi moteris.

PAMATYKITE KŪRINIUS



IEŠKOME NAUJŲ KOMANDOS NARIŲ

Gal šiuo metu ieškai prasmingo darbo ir nori kasdienėmis pastangomis padėti tiems, kuriems pagalbos labiausiai stinga?

Prisijunk prie mūsų komandos: liudykime rūpestį, padėkime ir skatinkime įsitraukti!

Tavo indėlis gali padaryti didelę įtaką bendruomenei: kai daugiau nei 100 karitiečių darbuojasi skirtingose srityse, vieni iš kitų mokydami ir palaikydami galime nuversti didžiulius socialinių sunkumų kalnus.

DARBO SKELBIMAI



AR JAU IŠBANDEI SAVANORIO LIEMENĘ?

Praleisk laiką būdamas nuostabios savanorių komandos dalimi. Tavęs laukia:

- Įprasminta kasdienybė ir naujos pažintys;
- Naujų talentų atradimas ir akiračio praplėtimas;
- Padidėjęs laimės lygis organizme, padedant kitiems ir naudingai leidžiant laiką.

Savanorystė – tai galimybė augti, įgyti patirties bei prisidėti prie geresnės bendruomenės.

PLAUKIAM Į SAVANORYSTĘ!

PILDYK ANKETĄ

APSILANKYKITE

VILNIUS.CARITAS.LT



KVIEČIAME INFORMACIJĄ NAUJIENLAIŠKIUI SIŪSTI EL. PAŠTU: KOMUNIKACIJA@VILNIUS.CARITAS.LT